
О внесении изменений в решение Атырауского областного маслихата от 8 декабря 2022
года № 209-VІІ "Об областном бюджете на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком
Решение Атырауского областного маслихата от 27 июля 2023 года № 35-VII. 
Прекращено действие в связи с истечением срока
      Атырауский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Атырауского областного маслихата от 8 декабря 2022 года № решение
209-VІІ "Об областном бюджете на 2023-2025 годы" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 176154) следующие 
изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      1. Утвердить областной бюджет на 2023-2025 годы согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 621 835 241 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 212 173 719 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 7 085 468 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 43 950 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 402 532 104 тысяч тенге;
      2) затраты – 621 608 247 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 10 203 864 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 18 311 907 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 8 108 043 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 8 269 384 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 8 279 384 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 10 000 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -18 246 254 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 18 246 254 
тысяч тенге:
      поступление займов – 2 609 950 тысяч тенге;
      погашение займов – 17 857 693 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 33 493 997 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 2



      "2. Утвердить на 2023 год норматив общей суммы поступлений 
общегосударственных налогов в бюджеты районов и города Атырау в следующих 
объемах:
      по коду 101 111 "Корпоративный подоходный налог с юридических лиц, за 
исключением поступлений от субъектов крупного предпринимательства и организаций
нефтяного сектора":
      Индерскому району – 100%;
      по коду 101 201 "Индивидуальный подоходный налог с доходов, облагаемых у 
источника выплаты":
      Индерскому району – 100%;
      по коду 103 101 "Социальный налог":
      Индерскому району – 100%;
      Исатайскому району – 75%.";
       указанного решения изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель маслихата М. Хайруллиев

 

Приложение к решению
Атырауского областного

маслихата от 27 июля 2023
года № 35-VIII

 

Утвержден решением
Атырауского областного

маслихата от 8 декабря 2022
года № 209-VII

Областной бюджет на 2023 год

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 621835241

1
Налоговые  
поступления

212173719

01 Подоходный налог 109935856

1 Корпоративный 
подоходный налог

27317114

2
Индивидуальный 
подоходный налог

82618742

03 Социальный налог 84871392

1 Социальный налог 84871392



05 Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

17366471

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

13166471

4

Сборы за ведение 
предпринимательской 
и профессиональной 
деятельности

4200000

2
Неналоговые 
поступления

7085468

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

1773636

1

Поступления части 
чистого дохода 
государственных 
предприятий

42000

3

Дивиденды на 
государственные 
пакеты акций, 
находящиеся в 
государственной 
собственности

30290

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

128000

7

Вознаграждения (
интересы) по 
кредитам, выданным 
из государственного 
бюджета

1573346

03

Поступления денег от 
проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета

507

Поступления денег от 
проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 



1 государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета

507

04

Штрафы, пеня, 
санкции, взыскания, 
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы 
р а с х о д о в )  
Национального Банка 
Республики Казахстан

3500123

1

Штрафы, пеня, 
санкции, взыскания, 
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы 
р а с х о д о в )  
Национального Банка 
Республики Казахстан

3500123

06 Прочие неналоговые 
поступления

1811202

1 Прочие неналоговые 
поступления

1811202

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

43950

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

43950

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

43950



4 Поступления 
трансфертов

402532104

01

Трансферты из 
нижестоящих органов 
государственного 
управления

333788060

2
Трансферты из 
районных (городских) 
бюджетов

333788060

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

68744044

1
Трансферты из 
республиканского 
бюджета

68744044

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

I I .  
ЗАТРАТЫ

621608247

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

5634764

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

2605334

110
Аппарат 
маслихата 
области

164971

Услуги по 
обеспечен
и ю  



001 деятельно
с т и  
маслихата 
области

123122

За счет 
средств 
местного 
бюджета

123122

003

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

1940

005

Повышени
е 
эффективн
о с т и  
деятельно
с т и  
депутатов 
маслихато
в

28799

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

11110

120
Аппарат 
акима 
области

2018783

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
области

1678666

004

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

20421

007

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 

52343



учреждени
й  и  
организац
ий

009

Обеспечен
и е  и  
проведени
е выборов 
акимов 
городов 
районного 
значения, 
с е л ,  
поселков, 
сельских 
округов

267353

263

Управлени
е 
внутренне
й 
политики 
области

125506

075

Обеспечен
и е  
деятельно
с т и  
Ассамблеи
народа 
Казахстан
а области

125506

282

Ревизионн
а я  
комиссия 
области

296074

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
с т и  
ревизионн
о й  
комиссии 
области

287988

003

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

8086

2

Финансова
я 

1763104



деятельно
сть

257

Управлени
е 
финансов 
области

1763104

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
исполнени
я местного
бюджета и
управлени
я 
коммуналь
н о й  
собственн
остью

301062

009

Приватиза
ц и я ,  
управлени
е 
коммуналь
н ы м  
имуществ
о м ,  
постприва
тизационн
а я  
деятельно
с т ь  и  
регулиров
а н и е  
споров, 
связанных 
с этим

9100

028

Приобрете
н и е  
имущества
в 
коммуналь
н у ю  
собственн
ость

968503

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя

484439



щ и м  
бюджетам

5

Планирова
н и е  и  
статистиче
с к а я  
деятельно
сть

294179

258

Управлени
е 
экономики
и 
бюджетно
г о  
планирова
н и я  
области

294179

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
формиров
ания и 
развития 
экономиче
с к о й  
политики, 
системы 
государств
енного 
планирова
ния

290230

005

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

3949

9

Прочие 
государств
енные 
услуги 
общего 
характера

972147

269

Управлени
е по делам
религий 
области

848892



001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
в сфере 
религиозн
о й  
деятельно
сти на 
местном 
уровне

619769

004

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

24443

005

Изучение 
и анализ 
религиозн
о й  
ситуации в
регионе

204680

289

Управлени
е 
предприни
мательства
и туризма 
области

123255

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприни
мательства
и туризма

121855

Капитальн
ы е  



003 расходы 
государств
енного 
органа

1400

02 Оборона 8981829

1
Военные 
нужды

875274

736

Управлени
е  п о  
мобилизац
ионной 
подготовк
е  и  
гражданск
ой защите 
области

875274

003

Мероприя
т и я  в  
рамках 
исполнени
я 
всеобщей 
воинской 
обязаннос
ти

64488

007

Подготовк
а 
территори
альной 
обороны и
территори
альная 
оборона 
областног
о 
масштаба

810786

2

Организац
ия работы 
п о  
чрезвычай
н ы м  
ситуациям

8106555

271

Управлени
е 
строительс
т в а  
области

605598

002

Развитие 
объектов 
мобилизац
ионной 
подготовк 605598



и  и  
чрезвычай
н ы х  
ситуаций

287

Территори
альный 
орган, 
уполномоч
енных 
органов в 
области 
чрезвычай
н ы х  
ситуаций 
природног
о  и  
техногенн
о г о  
характера, 
Гражданск
о й  
обороны, 
финансиру
емый из 
областног
о бюджета

2213939

002

Капитальн
ы е  
расходы 
территори
ального 
органа и 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й

1167100

004

Предупре
ждение и 
ликвидаци
я 
чрезвычай
н ы х  
ситуаций 
областног
о 
масштаба

1046839

736

Управлени
е  п о  
мобилизац
ионной 
подготовк 5287018



е  и  
гражданск
ой защите 
области

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
мобилизац
ионной 
подготовк
и  и  
гражданск
ой защиты

65628

005

Мобилиза
ционная 
подготовк
а  и  
мобилизац
и я  
областног
о 
масштаба

800000

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

4309945

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

111445

Обществе
н н ы й  
порядок, 
безопасно
с т ь ,  
правовая, 



03 судебная, 
уголовно-
исполните
льная 
деятельно
сть

17482449

1

Правоохра
нительная 
деятельно
сть

17482449

252

Исполните
льный 
орган 
внутренни
х дел,  
финансиру
емый из 
областног
о бюджета

16828790

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
обеспечен
ия охраны 
обществен
н о г о  
порядка и 
безопасно
сти на 
территори
и области

11728802

003

Поощрени
е граждан,
участвую
щ и х  в  
охране 
обществен
н о г о  
порядка

4802

006

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

5095186

271

Управлени
е 
строительс 653659



т в а  
области

003

Развитие 
объектов 
органов 
внутренни
х дел

590076

053

Строитель
с т в о  
объектов 
обществен
н о г о  
порядка и 
безопасно
сти

63583

04 Образован
ие

200441845

1

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

27425436

261

Управлени
е 
образован
ия области

25756885

081

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

22528231

202

Реализаци
я 
государств
енного 
образовате
льного 
заказа в 
дошкольн
ы х  
организац
и я х  
образован
ия

3228654

271

Управлени
е 
строительс
т в а  
области

1668551

Строитель
ство и 



037

реконстру
к ц и я  
объектов 
дошкольн
о г о  
воспитани
я  и  
обучения

1668551

2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

147192936

261

Управлени
е 
образован
ия области

109339717

003

Общеобра
зовательно
е обучение
п о  
специальн
ы м  
образовате
льным 
учебным 
программа
м

2073378

006

Общеобра
зовательно
е обучение
одаренных
детей в 
специализ
ированных
организац
и я х  
образован
ия

4239158

055

Дополните
льное 
образован
ие для 
детей и 
юношеств
а

5972974

Общеобра
зовательно
е обучение
в 



082

государств
енных 
организац
и я х  
начальног
о ,  
основного 
и общего 
среднего 
образован
ия

64392951

083

Организац
и я  
бесплатно
го подвоза
учащихся 
д о  
ближайше
й школы и
обратно в 
сельской 
местности

16780

203

Реализаци
я 
подушевог
о 
финансиро
вания в 
государств
енных 
организац
и я х  
среднего 
образован
ия

32644476

271

Управлени
е 
строительс
т в а  
области

28390843

086

Строитель
ство и 
реконстру
к ц и я  
объектов 
начальног
о ,  
основного 
среднего и
общего 
среднего 
образован
ия

10377823



205

Строитель
с т в о  
объектов 
начальног
о ,  
основного 
среднего и
общего 
среднего 
образован
и я  в  
рамках 
пилотного 
националь
н о г о  
проекта "
Комфортн
ая школа"

18013020

285

Управлени
е 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
области

9462376

006

Дополните
льное 
образован
ие для 
детей и 
юношеств
а  п о  
спорту

9034409

007

Общеобра
зовательно
е обучение
одаренных
в спорте 
детей в 
специализ
ированных
организац
и я х  
образован
ия

427967

4

Техническ
о е  и  
профессио
нальное, 
послесред
н е е  
образован
ие

8941745



253

Управлени
е 
здравоохр
анения 
области

467277

043

Подготовк
а 
специалис
т о в  в  
организац
и я х  
техническ
о г о  и  
профессио
нального, 
послесред
н е г о  
образован
ия

467277

261

Управлени
е 
образован
ия области

8281468

024

Подготовк
а 
специалис
т о в  в  
организац
и я х  
техническ
о г о  и  
профессио
нального 
образован
ия

8281468

271

Управлени
е 
строительс
т в а  
области

193000

099

Строитель
ство и 
реконстру
к ц и я  
объектов 
техническ
о г о ,  
профессио
нального и
послесред
н е г о  
образован
ия

193000



5

Переподго
товка и 
повышени
е 
квалифика
ц и и  
специалис
тов

965807

120
Аппарат 
акима 
области

58262

019

Обучение 
участнико
в 
избирател
ьного 
процесса

58262

253

Управлени
е 
здравоохр
анения 
области

551188

003

Повышени
е 
квалифика
ц и и  и  
переподго
товка 
кадров

551188

261

Управлени
е 
образован
ия области

356357

052

Повышени
е 
квалифика
ц и и ,  
подготовк
а  и  
переподго
товка 
кадров в 
рамках 
Государст
венной 
программ
ы развития
продуктив
н о й  
занятости 
и 
массового 

356357



предприни
мательства
на 2017 – 
2021 годы 
"Еңбек"

6

Высшее и 
послевузо
вское 
образован
ие

576860

253

Управлени
е 
здравоохр
анения 
области

243578

057

Подготовк
а 
специалис
т о в  с  
высшим, 
послевузо
вским 
образован
и е м  и  
оказание 
социально
й 
поддержки
обучающи
мся

243578

261

Управлени
е 
образован
ия области

333282

057

Подготовк
а 
специалис
т о в  с  
высшим, 
послевузо
вским 
образован
и е м  и  
оказание 
социально
й 
поддержки
обучающи
мся

333282

9

Прочие 
услуги в 
области 15339061



образован
ия

261

Управлени
е 
образован
ия области

15339061

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
образован
ия

1215490

005

Приобрете
н и е  и  
доставка 
учебников
, 
учебно-ме
тодически
х 
комплексо
в 
государств
енных 
организац
и я х  
образован
ия

2153219

007

Проведени
е 
школьных 
олимпиад, 
внешкольн
ы х  
мероприят
и й  и  
конкурсов 
областног
о ,  
районного 
(
городског
о )  
масштабов

1039413

Обследова
н и е  
психическ



011

о г о  
здоровья 
детей и 
подростко
в  и  
оказание 
психолого
-
медико-пе
дагогическ
о й  
консульта
тивной 
помощи 
населению

644967

012

Реабилита
ц и я  и  
социальна
я 
адаптация 
детей и 
подростко
в  с  
проблемам
и  в  
развитии

212171

013

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

2281845

029

Методичес
к о е  и  
финансово
е 
сопровожд
е н и е  
системы 
образован
ия

491660

067

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

7153055



086

Выплата 
единоврем
енных 
денежных 
средств 
казахстанс
к и м  
гражданам
, 
усыновив
ш и м  (
удочерив
ш и м )  
ребенка (
детей)-
сироту и 
ребенка (
детей), 
оставшего
ся без 
попечения
родителей

2165

087

Ежемесяч
н ы е  
выплаты 
денежных 
средств 
опекунам (
попечител
ям) на 
содержани
е 
ребенка-си
роты (
детей-сиро
т ) ,  и  
ребенка (
детей), 
оставшего
ся без 
попечения
родителей

145076

05 Здравоохр
анение

19789056

2
Охрана 
здоровья 
населения

10017514

253

Управлени
е 
здравоохр
анения 
области

2919355



006

Услуги по 
охране 
материнст
в а  и  
детства

169705

007

Пропаганд
а 
здорового 
образа 
жизни

32448

041

Дополните
льное 
обеспечен
и е  
гарантиро
ванного 
объема 
бесплатно
й 
медицинск
о й  
помощи 
п о  
решению 
местных 
представи
тельных 
органов 
областей

1879337

042

Проведени
е 
медицинск
о й  
организац
и е й  
мероприят
и й ,  
снижающи
х половое 
влечение, 
осуществл
яемые на 
основании
решения 
суда

301

Возмещен
и е  
лизинговы
х 
платежей 
п о  
санитарно
м у  



050

транспорт
у ,  
медицинск
и м  
изделиям, 
требующи
е 
сервисног
о 
обслужива
н и я ,  
приобрете
нных на 
условиях 
финансово
го лизинга

837564

271

Управлени
е 
строительс
т в а  
области

7098159

038

Строитель
ство и 
реконстру
к ц и я  
объектов 
здравоохр
анения

7098159

3

Специализ
ированная 
медицинск
ая помощь

1958503

253

Управлени
е 
здравоохр
анения 
области

1958503

027

Централиз
ованный 
закуп и 
хранение 
вакцин и 
других 
медицинск
и х  
иммуноби
ологическ
и х  
препарато
в  д л я  
проведени
я 
иммунопр

1958503



офилактик
и 
населения

4 Поликлин
ики

267781

253

Управлени
е 
здравоохр
анения 
области

267781

039

Оказание 
амбулатор
но-поликл
инических
услуг и 
медицинск
их услуг 
субъектам
и 
сельского 
здравоохр
анения, за 
исключен
и е м  
оказываем
ой за счет 
средств 
республик
анского 
бюджета, 
и оказание
услуг  
Call-центр
ами

267781

5

Другие 
в и д ы  
медицинск
о й  
помощи

82645

253

Управлени
е 
здравоохр
анения 
области

82645

029

Областные
б а з ы  
специальн
о г о  
медицинск
о г о  
снабжения

82645



9
Прочие 
услуги в 
области 
здравоохр
анения

7462613

253

Управлени
е 
здравоохр
анения 
области

7462613

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
здравоохр
анения

184332

008

Реализаци
я 
мероприят
и й  п о  
профилакт
и к е  и  
борьбе со 
СПИД в 
Республик
е 
Казахстан

132686

016

Обеспечен
и е  
граждан 
бесплатны
м  и л и  
льготным 
проездом 
за пределы
населенно
го пункта 
на лечение

210161

018

Информац
ионно-ана
литически
е услуги в 
области 
здравоохр
анения

110698



023

Социальна
я 
поддержка
медицинск
и х  и  
фармацевт
ических 
работнико
в

50000

033

Капитальн
ы е  
расходы 
медицинск
и х  
организац
и й  
здравоохр
анения

6774736

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

12651264

1

Социально
е 
обеспечен
ие

5062471

256

Управлени
е 
координац
и и  
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
области

2836942

Предостав
ление 
специальн
ы х  
социальны
х услуг 
д л я  
престарел
ых и лиц с
инвалидно
стью в 
медико-со
циальных 
учреждени



002 я х  (
организац
и я х )  
общего 
типа, в 
центрах 
оказания 
специальн
ы х  
социальны
х услуг, в 
центрах 
социально
г о  
обслужива
ния

333856

013

Предостав
ление 
специальн
ы х  
социальны
х услуг 
для лиц с 
инвалидно
стью с 
психоневр
ологическ
и м и  
заболеван
иями, в 
психоневр
ологическ
и х  
медико-со
циальных 
учреждени
я х  (
организац
иях), в 
центрах 
оказания 
специальн
ы х  
социальны
х услуг, в 
центрах 
социально
г о  
обслужива
ния

1305208

Предостав
ление 
специальн
ы х  



014

социальны
х услуг 
д л я  
престарел
ых, лиц с 
инвалидно
стью, в 
том числе 
детей с 
инвалидно
стью, в 
реабилита
ционных 
центрах

236108

015

Предостав
ление 
специальн
ы х  
социальны
х услуг 
для детей 
с 
инвалидно
стью с 
психоневр
ологическ
и м и  
патология
м и  в  
детских 
психоневр
ологическ
и х  
медико-со
циальных 
учреждени
я х  (
организац
иях), в 
центрах 
оказания 
специальн
ы х  
социальны
х услуг, в 
центрах 
социально
г о  
обслужива
ния

539243

Обеспечен
и е  
физически
х лиц,  



057

являющих
с я  
получател
я м и  
государств
енной 
адресной 
социально
й помощи,
телевизио
нными 
абонентск
и м и  
приставка
ми

15000

064

Обеспечен
и е  
деятельно
с т и  
центров 
трудовой 
мобильнос
т и  и  
карьерных
центров по
социально
й 
поддержке
граждан 
п о  
вопросам 
занятости

400448

069

Субсидиро
вание 
затрат 
работодат
еля на 
создание 
специальн
ы х  
рабочих 
мест для 
трудоустр
ойства лиц
с 
инвалидно
стью

7079

261

Управлени
е 
образован
ия области

439416

Социально
е 



015

обеспечен
ие сирот, 
детей, 
оставшихс
я  б е з  
попечения
родителей

329185

037

Социальна
я 
реабилита
ция

95768

092

Содержан
ие ребенка
(детей), 
переданно
г о  
патронатн
ы м  
воспитате
лям

14463

271

Управлени
е 
строительс
т в а  
области

1786113

039

Строитель
ство и 
реконстру
к ц и я  
объектов 
социально
г о  
обеспечен
ия

1786113

2 Социальна
я помощь

5270942

256

Управлени
е 
координац
и и  
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
области

5270942

003

Социальна
я 
поддержка
л и ц  с  
инвалидно
стью

1955991



068
Программ
а 
занятости

3314951

9

Прочие 
услуги в 
области 
социально
й помощи 
и 
социально
г о  
обеспечен
ия

2317851

256

Управлени
е 
координац
и и  
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
области

2106826

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
обеспечен
и я  
занятости 
и 
реализаци
и 
социальны
х 
программ 
д л я  
населения

239578

018

Размещен
и е  
государств
енного 
социально
го заказа в
неправите
льственны
х 

10400



организац
иях

053

Услуги по 
замене и 
настройке 
речевых 
процессор
о в  к  
кохлеарны
м 
имплантам

104040

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

1752808

263

Управлени
е 
внутренне
й 
политики 
области

59532

077

Обеспечен
ие прав и 
улучшени
е качества 
жизни лиц
с 
инвалидно
стью в 
Республик
е 
Казахстан

59532

298

Управлени
е 
государств
енной 
инспекции
труда 
области

151493

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
регулиров
а н и я  
трудовых 

147068



отношени
й  н а  
местном 
уровне

003

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

4425

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

60527985

1 Жилищное
хозяйство

45000

279

Управлени
е 
энергетик
и  и  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства 
области

45000

054

Выплаты 
отдельным
категория
м граждан 
за жилище
, 
арендуемо
е  в  
частном 
жилищном
фонде

45000

2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

60482985

271

Управлени
е 
строительс
т в а  
области

3305806

030

Развитие 
коммуналь
н о г о  
хозяйства

3305806

Управлени
е 
энергетик



279
и  и  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства 
области

57177179

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
энергетик
и  и  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства

739791

004

Газификац
и я  
населенны
х пунктов

1815495

005

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

5115

032

Субсидиро
вание 
стоимости 
услуг по 
подаче 
питьевой 
воды из 
особо 
важных 
групповых
и 
локальных
систем 
водоснабж
ения ,  
являющих
с я  
безальтерн
ативными 
источника
м и  

662757



питьевого 
водоснабж
ения

038

Развитие 
коммуналь
н о г о  
хозяйства

2017363

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

14812669

114

Целевые 
трансферт
ы  н а  
развитие 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

37123989

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

22924861

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

7322034

271

Управлени
е 
строительс
т в а  
области

1117792

016
Развитие 
объектов 
культуры

1117792

748

Управлени
е 
культуры, 
развития 
языков и 
архивного 
д е л а  
области

6204242

005

Поддержк
а 
культурно 3040168



-досуговой
работы

007

Обеспечен
и е  
сохраннос
т и  
историко-
культурно
г о  
наследия и
доступа к 
ним

733978

008

Поддержк
а 
театрально
г о  и  
музыкальн
о г о  
искусства

2430096

2 Спорт 11050659

271

Управлени
е 
строительс
т в а  
области

1208560

017
Развитие 
объектов 
спорта

1208560

285

Управлени
е 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
области

9842099

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
физическо
й 
культуры 
и спорта

80434

Проведени
е 
спортивны



002 х 
соревнова
ний на 
областном
уровне

282218

003

Подготовк
а  и  
участие 
членов 
областных
сборных 
команд по 
различным
видам 
спорта на 
республик
анских и 
междунар
одных 
спортивны
х 
соревнова
ниях

8570299

005

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

2163

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

906985

3

Информац
ионное 
пространс
тво

2103046

263

Управлени
е 
внутренне
й 
политики 
области

1418760

Услуги по 
проведени



007
ю 
государств
енной 
информац
ионной 
политики

1418760

748

Управлени
е 
культуры, 
развития 
языков и 
архивного 
д е л а  
области

684286

002

Развитие 
государств
енного 
языка и 
других 
языков 
народа 
Казахстан
а

55606

009

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
областных
библиотек

312946

010

Обеспечен
и е  
сохраннос
т и  
архивного 
фонда

315734

4 Туризм 105144

289

Управлени
е 
предприни
мательства
и туризма 
области

105144

010

Регулиров
а н и е  
туристско
й 
деятельно
сти

102145

Субсидиро
вание 
части 
затрат 



074

субъектов 
предприни
мательства
н а  
содержани
е 
санитарно-
гигиениче
ских узлов

2999

9

Прочие 
услуги по 
организац
и и  
культуры, 
спорта, 
туризма и 
информац
ионного 
пространс
тва

2343978

263

Управлени
е 
внутренне
й 
политики 
области

1090342

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
внутренне
й 
политики 
н а  
местном 
уровне

857237

003

Реализаци
я 
мероприят
ий в сфере
молодежн
о й  
политики

74582

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  

8523



организац
ий

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

150000

748

Управлени
е 
культуры, 
развития 
языков и 
архивного 
д е л а  
области

1253636

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
культуры, 
развития 
языков и 
архивного 
дела

135258

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

570659

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

547719

Топливно-
энергетиче



09
с к и й  
комплекс 
и 
недрополь
зование

42456

1 Топливо и 
энергетика

40056

279

Управлени
е 
энергетик
и  и  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства 
области

40056

007

Развитие 
теплоэнер
гетическо
й системы

40056

9

Прочие 
услуги в 
области 
топливно-
энергетиче
ского 
комплекса 
и 
недрополь
зования

2400

279

Управлени
е 
энергетик
и  и  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства 
области

2400

071

Развитие 
газотрансп
ортной 
системы

2400

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны



10 е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

15255295

1 Сельское 
хозяйство

7870330

255

Управлени
е 
сельского 
хозяйства 
области

7870330

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
сельского 
хозяйства

244121

002

Поддержк
а 
семеновод
ства

19993

008

Субсидиро
вание 
стоимости 
пестицидо
в ,  
биоагенто
в  (
энтомофаг
о в ) ,  
предназна
ченных 
д л я  
проведени
я 
обработки 
против 
вредных и 
особо 
опасных 
вредных 
организмо

5400



в  с  
численнос
тью выше 
экономиче
ского 
порога 
вредоносн
ости и 
карантинн
ы х  
объектов

011

Организац
и я  
строительс
т в а ,  
реконстру
к ц и и  
скотомоги
льников (
биотермич
еских ям) 
и 
обеспечен
и е  и х  
содержани
я

61796

013

Организац
ия отлова 
и 
уничтожен
и я  
бродячих 
собак и 
кошек

372001

014

Субсидиро
вание 
стоимости 
услуг по 
доставке 
в о д ы  
сельскохоз
яйственны
м 
товаропро
изводител
ям

345693

018

Обезвреж
ивание 
пестицидо
в  (
ядохимика
тов)

220



028

Услуги по 
транспорт
ировке 
ветеринар
н ы х  
препарато
в  д о  
пункта 
временног
о хранения

1578

029

Мероприя
тия по 
борьбе с 
вредными 
организма
м и  
сельскохоз
яйственны
х культур

56355

036

Возмещен
и е  
владельца
м 
стоимости 
обезвреже
нных (
обеззараж
енных) и 
переработ
анных без 
изъятия 
животных,
продукции
и сырья 
животного
происхож
дения, 
представл
яющих 
опасность 
д л я  
здоровья 
животных 
и человека

12247

039

Проведени
я 
ветеринар
н ы х  
мероприят
и й  п о  
профилакт
и к е  и  
диагности

6090



к е  
энзоотиче
с к и х  
болезней 
животных

046

Государст
венный 
учет и 
регистрац
и я  
тракторов,
прицепов 
к ним, 
самоходн
ы х  
сельскохоз
яйственны
х ,  
мелиорати
вных и 
дорожно-с
троительн
ых машин 
и 
механизмо
в

4844

047

Субсидиро
вание 
стоимости 
удобрений
( з а  
исключен
и е м  
органичес
ких)

75121

049

Проведени
е 
мероприят
и й  п о  
идентифик
а ц и и  
сельскохоз
яйственны
х 
животных

72493

050

Возмещен
ие части 
расходов, 
понесенны
х 
субъектом 
агропромы
шленного 

619651



комплекса,
п р и  
инвестици
онных 
вложениях

051

Субсидиро
вание в 
рамках 
гарантиро
вания и 
страхован
ия займов 
субъектов 
агропромы
шленного 
комплекса

0

053

Субсидиро
вание 
развития 
племенног
о 
животново
дства, 
повышени
е 
продуктив
ности и 
качества 
продукции
животново
дства

3148791

056

Субсидиро
вание 
ставок 
вознаграж
дения при 
кредитова
нии,  а  
также 
лизинге на
приобрете
н и е  
сельскохоз
яйственны
х 
животных,
техники и 
технологи
ческого 
оборудова
ния

453465

Капитальн
ы е  



067

расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

579180

070

Проведени
е 
противоэп
изоотичес
к и х  
мероприят
ий

1580016

077

Субсидиро
вание 
возмещен
и я  
расходов, 
понесенны
х 
националь
н о й  
компанией
в сфере 
агропромы
шленного 
комплекса 
п р и  
реализаци
и 
продоволь
ственного 
зерна для 
регулирую
щ е г о  
воздейств
и я  н а  
внутренни
й рынок

211275

3 Лесное 
хозяйство

600966

254

Управлени
е 
природны
х ресурсов
и 
регулиров
а н и я  600966



природопо
льзования 
области

005

Охрана, 
защита, 
воспроизв
одство 
лесов и 
лесоразвед
ение

592551

006
Охрана 
животного
мира

8415

4 Рыбное 
хозяйство

424790

742

Управлени
е рыбного 
хозяйства 
области

424790

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
рыбного 
хозяйства

56185

003

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

160205

004

Возмещен
ие части 
расходов, 
понесенны
х 
субъектом 
рыбного 
хозяйства, 
п р и  
инвестици
онных 
вложениях

125000

Субсидиро
вание 
повышени



034

я 
продуктив
ности и 
качества 
продукции
аквакульт
у р ы  (
рыбоводст
ва)

83400

5
Охрана 
окружающ
ей среды

6300156

254

Управлени
е 
природны
х ресурсов
и 
регулиров
а н и я  
природопо
льзования 
области

2290948

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в сфере 
охраны 
окружающ
ей среды 
н а  
местном 
уровне

110627

008

Мероприя
тия по 
охране 
окружающ
ей среды

449857

013

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

298674

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств 210465



енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

1188036

114

Целевые 
трансферт
ы  н а  
развитие 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

33289

271

Управлени
е 
строительс
т в а  
области

4009208

022

Развитие 
объектов 
охраны 
окружающ
ей среды

4009208

6
Земельные
отношения

59053

251

Управлени
е 
земельных
отношени
й области

59053

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
регулиров
а н и я  
земельных
отношени
й  н а  
территори
и области

59053

Промышл
енность, 



11

архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

27701834

2

Архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

27701834

271

Управлени
е 
строительс
т в а  
области

27043640

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
строительс
тва

284192

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

5074660

114

Целевые 
трансферт
ы  н а  
развитие 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

21684788

272

Управлени
е 
архитекту
р ы  и  
градостро

561538



ительства 
области

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства 
н а  
местном 
уровне

57937

002

Разработка
комплексн
ых схем 
градостро
ительного 
развития и
генеральн
ых планов 
населенны
х пунктов

503601

724

Управлени
е 
государств
енного 
архитекту
рно-строи
тельного 
контроля 
области

96656

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
государств
енного 
архитекту
рно-строи
тельного 
контроля

96656

Транспорт
и 



12 коммуник
ации

44603074

1
Автомоби
льный 
транспорт

14457958

268

Управлени
е 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
области

14457958

002

Развитие 
транспорт
н о й  
инфрастру
ктуры

10069924

003

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог

344763

025

Капитальн
ы й  и  
средний 
ремонт 
автомобил
ь н ы х  
дорог 
областног
о значения
и улиц 
населенны
х пунктов

4043271

9

Прочие 
услуги в 
сфере 
транспорт
а  и  
коммуник
аций

30145116

268

Управлени
е 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  30145116



автомобил
ь н ы х  
дорог 
области

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
транспорт
а  и  
коммуник
аций

342300

005

Субсидиро
вание 
пассажирс
к и х  
перевозок 
п о  
социально 
значимым 
межрайон
н ы м  (
междугоро
дним) 
собщения
м

777682

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

2465272

114

Целевые 
трансферт
ы  н а  
развитие 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

26559862

13 Прочие 16786126

Поддержк
а 
предприни
мательско
й 



3 деятельно
с т и  и  
защита 
конкуренц
ии

2768607

279

Управлени
е 
энергетик
и  и  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства 
области

48518

024

Развитие 
индустриа
льной 
инфрастру
ктуры в 
рамках 
националь
н о г о  
проекта по
развитию 
предприни
мательства
на 2021 – 
2025 годы

48518

289

Управлени
е 
предприни
мательства
и туризма 
области

2720089

005

Поддержк
а частного 
предприни
мательства
в рамках 
националь
н о г о  
проекта по
развитию 
предприни
мательства
на 2021 – 
2025 годы

79000

Субсидиро
вание 
процентно
й ставки 
п о  
кредитам в



006

рамках 
националь
н о г о  
проекта по
развитию 
предприни
мательства
на 2021 – 
2025 годы 
и 
Механизм
а 
кредитова
н и я  
приоритет
н ы х  
проектов

2410406

008

Поддержк
а 
предприни
мательско
й 
деятельно
сти

17100

015

Частичное
гарантиро
вание 
кредитов 
малому и 
среднему 
бизнесу в 
рамках 
националь
н о г о  
проекта по
развитию 
предприни
мательства
на 2021 – 
2025 годы 
и 
Механизм
а 
кредитова
н и я  
приоритет
н ы х  
проектов

186583

Предостав
ление 
государств
енных 
грантов 



082

молодым 
предприни
мателям 
д л я  
реализаци
и новых 
бизнес-иде
й в рамках
националь
н о г о  
проекта по
развитию 
предприни
мательства
на 2021 – 
2025 годы

27000

9 Прочие 14017519

253

Управлени
е 
здравоохр
анения 
области

89091

096

Выполнен
и е  
государств
енных 
обязательс
т в  п о  
проектам 
государств
енно-част
н о г о  
партнерст
ва

89091

257

Управлени
е 
финансов 
области

3907130

012

Резерв 
местного 
исполните
льного 
органа 
области

3907130

258

Управлени
е 
экономики
и 
бюджетно
г о  500000



планирова
н и я  
области

003

Разработка
и л и  
корректир
овка, а 
также 
проведени
е 
необходим
ы х  
экспертиз 
технико-эк
ономическ
и х  
обоснован
и й  
местных 
бюджетны
х 
инвестици
онных 
проектов и
конкурсны
х 
документа
ц и й  
проектов 
государств
енно-част
н о г о  
партнерст
в а ,  
концессио
н н ы х  
проектов, 
консульта
тивное 
сопровожд
е н и е  
проектов 
государств
енно-част
н о г о  
партнерст
в а  и  
концессио
н н ы х  
проектов

500000

008

Расходы 
на новые 

0



инициатив
ы

261

Управлени
е 
образован
ия области

7344379

079

Реализаци
я 
мероприят
и й  п о  
социально
й  и  
инженерн
о й  
инфрастру
ктуре в 
сельских 
населенны
х пунктах 
в рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

1263527

096

Выполнен
и е  
государств
енных 
обязательс
т в  п о  
проектам 
государств
енно-част
н о г о  
партнерст
ва

6080852

271

Управлени
е 
строительс
т в а  
области

180000

097

Развитие 
социально
й  и  
инженерн
о й  
инфрастру
ктуры в 
сельских 
населенны
х пунктах 
в рамках 

180000



проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

279

Управлени
е 
энергетик
и  и  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства 
области

839399

037

Развитие 
инженерн
о й  
инфрастру
ктуры в 
рамках 
Государст
венной 
программ
ы развития
регионов 
до 2025 
года

39158

096

Выполнен
и е  
государств
енных 
обязательс
т в  п о  
проектам 
государств
енно-част
н о г о  
партнерст
ва

800241

280

Управлени
е 
индустриа
льно-инно
вационног
о развития
области

1157520

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 1074835



области 
развития 
индустриа
льно-инно
вационной
деятельно
сти

003

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

1361

005

Реализаци
я 
мероприят
и й  в  
рамках 
государств
енной 
поддержки
индустриа
льно-инно
вационной
деятельно
сти

20917

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

10407

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

50000

14 Обслужив
ание долга

2090991

1 Обслужив
ание долга

2090991

257

Управлени
е 
финансов 
области

2090991



004

Обслужив
ание долга
местных 
исполните
льных 
органов

2087772

016

Обслужив
ание долга
местных 
исполните
льных 
органов по
выплате 
вознаграж
дений и 
и н ы х  
платежей 
по займам 
и з  
республик
анского 
бюджета

3219

15 Трансферт
ы

166694418

1
Трансферт
ы

166694418

257

Управлени
е 
финансов 
области

166694418

006 Бюджетны
е изъятия

155010785

007
Субвенци
и

8065686

011

Возврат 
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
ов

449338

017

Возврат, 
использов
анных не 
п о  
целевому 
назначени
ю целевых
трансферт
ов

385901



053

Возврат 
с у м м  
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
о в ,  
выделенн
ы х  и з  
республик
анского 
бюджета 
за счет 
целевого 
трансферт
а  и з  
Националь
н о г о  
фонда 
Республик
и 
Казахстан

2782708

I I I .  
ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТ
Н О Е  
КРЕДИТО
ВАНИЕ

10203864

Бюджетны
е кредиты

18311907

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

939775

9

Прочие 
услуги в 
области 
социально
й помощи 
и 
социально
г о  
обеспечен
ия

939775

Управлени
е 
координац
и и  



256 занятости 
и 
социальны
х 
программ 
области

939775

063

Предостав
ление 
бюджетны
х кредитов
д л я  
содействи
я 
предприни
мательско
й 
инициатив
е 
молодежи

939775

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

14692182

1
Жилищное
хозяйство

14692182

271

Управлени
е 
строительс
т в а  
области

10692182

009

Кредитова
н и е  
районных 
(городов 
областног
о значения
) 
бюджетов 
н а  
проектиро
вание и (
и л и )  
строительс
тво жилья

10692182

279

Управлени
е 
энергетик
и  и  
жилищно-
коммуналь 4000000



н о г о  
хозяйства 
области

089

Кредитова
н и е  
районных 
(городов 
областног
о значения
) 
бюджетов 
н а  
кредитова
ние АО "
Жилищны
й 
строитель
н ы й  
сберегател
ьный банк 
"Отбасы 
банк"" для
предостав
ления 
предварит
ельных и 
промежут
очных 
жилищны
х займов

4000000

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

1679950

1 Сельское 
хозяйство

1679950

255

Управлени
е 
сельского 1504000



хозяйства 
области

087

Кредитова
ние на 
предостав
ление 
микрокред
и т о в  
сельскому 
населению
д л я  
масштаби
рования 
проекта по
повышени
ю доходов
сельского 
населения

1504000

258

Управлени
е 
экономики
и 
бюджетно
г о  
планирова
н и я  
области

175950

007

Бюджетны
е кредиты 
местным 
исполните
льным 
органам 
д л я  
реализаци
и  м е р  
социально
й 
поддержки
специалис
тов

175950

13 Прочие 1000000

3

Поддержк
а 
предприни
мательско
й 
деятельно
с т и  и  
защита 
конкуренц
ии

1000000



289

Управлени
е 
предприни
мательства
и туризма 
области

1000000

009

Кредитова
н и е  
дочерних 
организац
ий АО "
Националь
н ы й  
управляю
щ и й  
холдинг "
КазАгро" 
д л я  
финансиро
вания 
малого и 
среднего 
бизнеса и 
микрокред
итования 
сельского 
населения

1000000

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение  
бюджетных кредитов

8108043

5
Погашение  
бюджетных кредитов

8108043

01 Погашение  
бюджетных кредитов

8108043

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

8108043

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

8269384

Приобретение 
финансовых 
активов

8279384

13 Прочие 8279384

9 Прочие 8279384

263

Управление 
внутренней 
политики 
области

82384

065

Формирование 
или увеличение 
уставного 
капитала 
юридических 
лиц

82384

742

Управление 
рыбного  
хозяйства 
области

8197000

065

Формирование 
или увеличение 
уставного 
капитала 
юридических 
лиц

8197000

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

10000

6

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

10000

01

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

10000



1

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов внутри 
страны

10000

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-18246254

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

18246254

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


